



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EXPO-NET DANMARK A/S
GEORG JENSENS VEJ 5, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
2015
56. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2016

Hans Christian Ledet

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EXPO-NET Danmark A/S Georg Jensens Vej 5 9800 Hjørring Hjemmeside: www.expo-net.dk E-mail: plast@expo-net.dk CVR-nr.: 53 27 17 15 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Klinkby, formand Hans Christian Ledet Lars Klinkby Lars Hegelund Knudsen
Direktion	Lars Klinkby
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Hans Christian Ledet Brinck Seidelins Gade 9 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	45.809	43.402	43.083	45.873	37.531
Driftsresultat.....	14.348	13.936	13.553	14.038	5.670
Finansielle poster, netto.....	-390	-109	-801	-1.354	-1.516
Årets resultat før skat.....	14.439	14.078	12.752	12.684	4.154
Årets resultat.....	11.171	10.787	10.040	9.489	3.109
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	709	694	5.093	1.522	1.053
Balancesum.....	52.383	51.664	69.668	72.858	74.930
Egenkapital.....	28.424	24.253	43.808	33.769	27.279
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	54,3	46,9	62,9	46,3	36,4
Egenkapitalforrentning.....	42,4	31,7	25,9	31,1	11,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	76	73	69	70	77

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været tilfredsstillende og har levet op til forventningerne.

Selskabet opnåede i 2015 et positivt resultat på 11,2 mio. kr. mod 10,8 mio. kr. i 2014. Selskabets resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at selskabet bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer.

Miljøforhold

Selskabet udvikler til stadighed strategier for selskabets miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse vedtaget en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende selskabets produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

Forventninger til fremtiden

Som følge af selskabets ordrebeholdning og udviklingsaktiviteter samt markedsudsigterne i øvrigt, forventes der et tilfredsstillende driftsresultat for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.809.431	43.402
Personaleomkostninger.....	1	-30.969.486	-28.930
Andre driftsomkostninger.....		0	-80
Afskrivninger.....		-492.173	-456
DRIFTSRESULTAT		14.347.772	13.936
Indtægter af kapitalandele.....		481.319	251
Finansielle indtægter.....		61.257	21
Finansielle omkostninger.....	2	-450.991	-130
RESULTAT FØR SKAT		14.439.357	14.078
Skat af årets resultat.....	3	-3.268.600	-3.291
ÅRETS RESULTAT		11.170.757	10.787
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	7.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		481.319	251
Overført resultat.....		3.689.438	3.536
I ALT		11.170.757	10.787

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.841.296	1.712
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.841.296	1.712
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		245	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.092.736	611
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		4.975.750	4.976
Finansielle anlægsaktiver.....	5	6.068.731	5.587
ANLÆGSAKTIVER.....		7.910.027	7.299
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.981.626	9.072
Fremstillede varer og handelsvarer.....		13.484.618	9.345
Varebeholdninger.....		23.466.244	18.417
Tilgodehavender fra salg.....		13.655.019	12.716
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.593.339	174
Andre tilgodehavender.....		628.341	4.764
Tilgodehavende selskabsskat		1.054.400	742
Periodeafgrænsningsposter.....		349.920	109
Tilgodehavender.....		17.281.019	18.505
Andre værdipapirer.....		105.000	105
Værdipapirer.....		105.000	105
Likvider.....		3.620.590	7.338
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.472.853	44.365
AKTIVER.....		52.382.880	51.664

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		732.534	251
Overført overskud.....		17.691.759	14.002
EGENKAPITAL.....	6	28.424.293	24.253
Hensættelse til udskudt skat.....		661.000	444
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		661.000	444
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.423.146	3.403
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.411.812	11.226
Anden gæld.....		5.462.629	5.338
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.297.587	26.967
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.297.587	26.967
PASSIVER.....		52.382.880	51.664
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	11.170.757	10.787
Årets afskrivninger tilbageført.....	492.173	456
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	80
Resultat af associerede selskaber.....	-481.319	-251
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.268.600	3.291
Betalt selskabsskat.....	-3.363.800	-4.180
Ændring i varebeholdninger.....	-5.049.952	-4.973
Ændring i tilgodehavender.....	1.536.376	-4.088
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-3.669.187	10.778
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	3.903.648	11.900
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-709.084	-694
Salg af materielle anlægsaktiver.....	87.726	103
Lejedesposita.....	0	-4.976
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-621.358	-5.567
Afdrag på lån.....	0	-2.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.000.000	-2.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.717.710	4.333
Likvider 1. januar.....	7.338.300	3.005
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.620.590	7.338

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager	28.221.631	26.352	
Pensioner	2.335.119	2.193	
Andre udgifter til social sikring	412.736	385	
	30.969.486	28.930	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.708.050	1.667.769	
	1.708.050	1.667.769	
Finansielle omkostninger			2
Rente til tilknyttede virksomheder	448.377	7	
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.614	123	
	450.991	130	
Skat af årets resultat			3
Sambeskatningsbidrag	3.051.600	3.282	
Regulering af udskudt skat	217.000	9	
	3.268.600	3.291	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015		5.279.666	
Tilgang		709.084	
Afgang		-485.906	
Kostpris 31. december 2015		5.502.844	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		3.567.555	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-407.397	
Årets afskrivninger		501.390	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		3.661.548	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		1.841.296	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	245	360.202	4.975.750
Kostpris 31. december 2015.....	245	360.202	4.975.750
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	251.215	
Årets opskrivninger	0	481.319	
Opskrivninger 31. december 2015.....	0	732.534	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	245	1.092.736	4.975.750

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Expo-Net Australia Pty Ltd., Melbourne, Australia.....	480	0	51 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Deltech, Roubaix, Frankrig.....	4.370.943	378.826	25 %

NOTER

Note

Egenkapital
6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	10.000.000	251.215	14.002.321	24.253.536
Forslag til årets resultatdisponering.....		481.319	3.689.438	4.170.757
Egenkapital 31. december 2015.....	10.000.000	732.534	17.691.759	28.424.293

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....	1.000.000	1.000
B-aktier, 30 stk. a nom. 300.000 kr.....	9.000.000	9.000
	10.000.000	10.000

Eventualposter mv.
7
Lejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejeforpligtelse, som på balancetidspunktet udgør 80.900 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2024.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed LK Holding Danmark A/S og søstervirksomhed LK Ejendomme Danmark A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab LK Holding Danmark A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER**Note****Nærtstående parter****9**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

LK Holding Danmark A/S, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær, og Lars Klinkby, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i LK Holding Danmark A/S.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

LK Ejendomme Danmark A/S, som er et søsterselskab samt selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

LK Holding Danmark A/S
Kochsvej 4
9800 Hjørring

JK Holding Danmark 2 A/S
Urdsvej 1
9800 Hjørring